Съображението му за “ незабавно движение напред” към релсовия път за Одрин и Цариград, се свързва с желанието за завземането на двете възлови станции – Търново Сеймен / Симеоновград/ и Ени Загра / Нова Загора/ / Сб МРТВ 1900, 95-96/.

Така пътищата на войната неминуемо водят към Стара Загора, която е освободена на 10(22) юли 1877 г. Този миг, станал емблематичен в общуването на освободени и освободители, е пресъздаден в забележителната фреска на проф. Никола Кожухаров , в катедралния храм “ Св. ВМЧ Димитър” – Стара Загора.Нейната трепетна багреност предизвиква съзнанието и го насочва към основната идея – радостта от свободата.